
Consultatieversie Aanvullingsregeling grondeigendom Omgevingswet – Deel 2 – 
Wijziging/intrekking regelingen en overgangsrecht 

1 
 

Consultatieversie Aanvullingsregeling 
grondeigendom Omgevingswet 

 
2. WIJZIGING/INTREKKING REGELINGEN EN 
OVERGANGSRECHT 

 
Leeswijzer 

 

Dit is de consultatieversie van de Aanvullingsregeling grondeigendom Omgevingswet. De totale 
consultatieversie bestaat uit drie onderdelen: 

1. Een geconsolideerde versie van de Omgevingsregeling (d.w.z. de aanvullingen/aanpassingen 
zijn in deze regeling met behulp van revisies aangegeven); 

2. De wijziging/intrekking van regelingen en het overgangsrecht;  
3. De toelichting (algemeen en artikelsgewijs deel). 
 
Dit onderdeel van de Aanvullingsregeling grondeigendom Omgevingswet bevat de wijziging van 
een regeling, de intrekking van vier regelingen en overgangsrecht.  

De geconsolideerde versie van de Omgevingsregeling (deel 1) en de toelichting (deel 3) bevinden 
zich niet in dit document.  

 

 

  



Consultatieversie Aanvullingsregeling grondeigendom Omgevingswet – Deel 2 – 
Wijziging/intrekking regelingen en overgangsrecht 

2 
 

Regeling van de Minister voor Milieu en Wonen en de Minister van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit van [datum] tot wijziging van de Omgevingsregeling vanwege het 
opnemen van regels over landinrichting, onteigening en kostenverhaal en tot wijziging 
en intrekking van enige andere regelingen (Aanvullingsregeling grondeigendom 
Omgevingswet) 

De Minister voor Milieu en Wonen en de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, 

Handelende in overeenstemming met de Minister van Financiën en de Minister van Infrastructuur 
en Waterstaat; 

Gelet op de artikelen 12.26, derde lid, 13.21 en 16.139, derde lid, van de Omgevingswet en artikel 
26, eerste lid, van de Invorderingswet 1990; 

BESLUITEN: 

 

HOOFDSTUK 1 AANVULLING EN WIJZIGING OMGEVINGSREGELING 

Zie separaat document.  
 
HOOFDSTUK 2 WIJZIGING ANDERE REGELINGEN 

Artikel 2.1 (Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990) 
 
Aan artikel 8, tweede lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 wordt toegevoegd “en 
wegens verschuldigde kosten, bedoeld in artikel 13.10, tweede lid, van de Omgevingswet”. 
 
HOOFDSTUK 3 INTREKKING REGELINGEN 

Artikel 3.1 (intrekken regelingen) 

De volgende regelingen worden ingetrokken: 

a. Regeling herverkaveling; 
b. Regeling inrichting landelijk gebied; 
c. Regeling uitgiftevoorwaarden grondbankstelsel; 
d. Regeling uitkeringen beperkingengebied Schiphol. 
 
HOOFDSTUK 4 OVERGANGSRECHT 

§ 4.1 Overgangsbepaling Regeling uitkeringen beperkingengebied Schiphol 

Artikel 4.1 (uitkering ter bestrijding van kosten) 

Als voor de inwerkingtreding van de Omgevingswet een aanvraag om een uitkering als bedoeld in 
de Regeling uitkeringen beperkingengebied Schiphol is ingediend, blijft het oude recht van 
toepassing tot het besluit onherroepelijk wordt en, bij goedkeuring van de aanvraag, de 
goedgekeurde uitkering volledig is betaald of de uitkering is komen te vervallen. 

HOOFDSTUK 5 SLOTBEPALINGEN 

Artikel 5.1 (inwerkingtreding) 

1. Deze regeling treedt in werking op een bij ministerieel besluit te bepalen tijdstip, dat voor de 
verschillende artikelen of onderdelen daarvan verschillend kan worden vastgesteld.  
2. Een ministerieel besluit als bedoeld in het eerste lid wordt in de Staatscourant bekendgemaakt.  
 
Artikel 5.2 (citeertitel) 

Deze regeling wordt aangehaald als: Aanvullingsregeling grondeigendom Omgevingswet. 



Consultatieversie Aanvullingsregeling grondeigendom Omgevingswet – Deel 2 – 
Wijziging/intrekking regelingen en overgangsrecht 

3 
 

 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

De Minister voor Milieu en Wonen, 
 
 
 
De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, 
 
 
 

 

 


